Sistema de Administracion Municipal Integrado

LEPAERA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2024

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1112

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1261
1262
1265

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2111
2112
2113
2115

3000
3100
3140
3141
3142

Al 31 de Mayo del 2024
Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccién

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Equipos de Seguridad

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento
Libros, Revistas y Otros Coleccionables

Herramientas Mayores

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Remuneraciones por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

07/06/2024 04:20:43 p.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 7/6/2024
Hora: 04:20 p.m.
USUARIO:
GLENDA.MARTINEZ

EJERCICIO 2024
SUBTOTAL TOTAL

9,031,368.71
9,031,368.71

9,031,368.71

45,429,300.21
36,585,747.22
8,843,552.99

13,102,902.04
713,130.16
64,790.00
7,271,097.49
4,696,382.00
29,200.00
283,482.39
44,820.00

45,400.00
29,100.00
15,700.00
600.00

102,761,523.08
22,746,339.47
80,015,183.61

161,339,125.33

170,370,494.04
350,204.28
23,400.00
18,750.00
279,257.81
28,796.47
350,204.28
350,204.28

170,020,289.76
156,871,981.02
13,148,308.74

170,020,289.76




Sistema de Administracion Municipal Integrado

LEPAERA, LEMPIRA ‘
EJERCICIO: 2024 ’\ S SAMI
Emision: 7/6/2024

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora: 04:20 p.m.

Honduras, C.A. Al 31 de Mayo del 2024 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L '
piras (L) GLENDA.MARTINEZ
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 170,370,494.04
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: FELIX PINEDA PEREZ NOMBRE: GLENDA ELIZABETH MARTINEZ DIAZ
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | R rte A |

Fecha final: 31/05/2024
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL 5ZVXU3zuxtLNF+AqY5u1yY3WFnVS0k1tqrRHv/t2vzjASFtQkw5SKckPkmxKxoG4kUIE8 JXW9fSeF5H/eeEF 1LztJzcD

07/06/2024 04:20:43 p.m.



