

LEPAERA, LEMPIRA EJERCICIO: 2024



## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Mayo del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 7/6/2024 Hora: 04:20 p.m.

**USUARIO:** 

**GLENDA.MARTINEZ** 

			EJERCICIO 2024	
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes			9,031,368.71
1112	Bancos		9,031,368.71	
		Total Activo Corriente		9,031,368.71
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			45,429,300.21
1231	Tierras y Terrenos		36,585,747.22	
1232	Edificios		8,843,552.99	
1240	Maquinaria y Equipo			13,102,902.04
1241	Equipos de Oficina		713,130.16	
1243	Equipos Educacionales y Recreativos		64,790.00	
1244	Equipos de Transporte		7,271,097.49	
1245	Equipos de Producción		4,696,382.00	
1246	Equipos de Comunicación		29,200.00	
1247	Equipos de Informática		283,482.39	
1248	Equipos de Seguridad		44,820.00	
1260	Otros Bienes			45,400.00
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento		29,100.00	
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables		15,700.00	
1265	Herramientas Mayores		600.00	
1280	Construcciones		_	102,761,523.08
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		22,746,339.47	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		80,015,183.61	
		Total Active no Comiente		161,339,125.33
		Total Activo no Corriente Total ACTIVO		170,370,494.04
2000	PASIVO	TOTAL ACTIVO		
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar			350,204.28
2111	Cuentas por Pagar		23,400.00	
2112	Remuneraciones por Pagar		18,750.00	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar		279,257.81	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar		28,796.47	
		Total Pasivo Corriente		350,204.28
		Total PASIVO		350,204.28
3000	PATRIMONIO	Total PASTVO		
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			170,020,289.76
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		156,871,981.02	
3142	Resultados del Ejercicio		13,148,308.74	
		Ţ		
		Total PATRIMONIO		170,020,289.76

07/06/2024 04:20:43 p.m.

## Sistema de Administración Municipal Integrado



LEPAERA, LEMPIRA EJERCICIO: 2024



## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Mayo del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 7/6/2024 Hora: 04:20 p.m. USUARIO: GLENDA.MARTINEZ

2

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	170,370,494.04
	_

FIRMA:		FIRMA:		
NOMBRE:	FELIX PÍNEDA PEREZ	NOMBRE:	GLENDA ELIZABETH MARTINEZ DIAZ	

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/05/2024

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3zuxtLNF+AqY5u1yY3WFnVS0k1tqrRHv/t2vzjASFtQkw5SKckPkmxKxoG4kUiE8JxW9fSeF5H/eeEF1LztJzcD

07/06/2024 04:20:43 p.m.